
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 28 de julho de 2022  Número 2261 
 

3 

 

O Município de Sete Lagoas/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Eletrônico 037/2022, cujo 

objeto é “a eventual contratação de empresa especializada na elaboração e apresentação de estudos, referente as condicionantes presentes 

na licença ambiental simplificada LAS-RAS n0002/2022, do empreendimento "Prefeitura Municipal de Sete Lagoas/MG - Aterro 

sanitário de Sete Lagoas/MG", tendo em vista a necessidade de apresentação de relatórios, acompanhados de Anotação de 

responsabilidade Técnica — ART, os quais deverão ser protocolados na Fundação Estadual do Meio Ambiente (FEAM)/Gerência da 

Qualidade do Solo e Áreas Contaminadas (GERAQ) e na Superintendência Regional de Meio Ambiente - Central Metropolitana 

(SUPRAM-CM)., nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico e Turismo” torna 

público as respostas referentes aos seguintes questionamentos: 

 

Questionamento 01: Os custos da instalação dos poços de monitoramento e as análises de água e solo, ficam a cargo da PREFEITURA 

ou da CONTRATADA? 

 

Resposta: Os custos são por conta da contratada. A instalação dos poços e as análises são necessárias para a emissão do relatório 

conclusivo. 

 

Questionamento 02: A licença ambiental simplificada LAS-RAS n0002/2022, do empreendimento "Prefeitura Municipal de Sete 

Lagoas/MG - Aterro sanitário de Sete Lagoas/MG" pode ser disponibilizada no processo, para análise? 

 

Resposta: A licença pode ser disponibilizada, inclusive no site da SEMAD tem a licença para consulta. 

Disponibilizamos também a referida licença no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas: 

https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/abrir_arquivo.aspx/PREGAO_ELETRONICO_37_2022_LICENCA_AMBIENTAL?cdLoca

l=3&arquivo={CE645EED-C516-BE2A-D3EE-C4CBA3EE6CE5}.pdf&cdLicitacaoArquivo=78034 

 

Informações: (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas 28 de julho, de 2022. 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

CODESEL 
 

 

29° CONVOCAÇÃO PARA OS TESTES PRÁTICOS – AUXILIAR DE ENCARREGADO, CAPINADOR, AUXILIAR DE 

ELETRICISTA E ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

aprovados no PROCESSO SELETIVO N° 01/2022, para realização dos testes práticos na respectiva sede, conforme cargo e 

cronograma a seguir:  

 

SEXTA-FEIRA: 29/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF  
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

5 ADENILZA ALVES DE SOUZA XXX.428.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
43,5 08:00 

876 VALERIA DE PAULA SILVA XXX.505.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
43,5 08:00 

436 JANAÍNA SOARES CHAGAS XXX.424.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
42 08:00 

503 JULIANA ALVES ELIAS XXX.851.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
42 08:00 

553 LEONARDO SILVA DOS SANTOS XXX.285.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
42 08:00 

644 
MARIA ADRIANA VIEIRA DO 

AMARAL 
XXX.488.XXX-XX 

Auxiliar de 

Encarregado 
42 08:00 

821 
SARAH INGRID COSTA VIEIRA 

MOREIRA 
XXX.657.XXX-XX 

Auxiliar de 

Encarregado 
42 08:00 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 28 de julho de 2022  Número 2261 
     

 

Página 4 
 

15 ADRIANA APARECIDA MACENA XXX.076.XXX-XX 
Auxiliar de 

Encarregado 
27 08:00 

275 
ERASMINIO SOARES DE 

MENDONCA 
XXX.394.XXX-XX 

Auxiliar de 

Encarregado 
16,5 08:00 

      

SEXTA-FEIRA: 29/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF  
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

945 NILTON RIBEIRO DA SILVA XXX.697.XXX-XX Capinador 42 08:00 

      

SEXTA-FEIRA: 29/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF  
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

230 DOUGLAS MARQUES GUIMARÃES XXX.340.XXX-XX 
Auxiliar de 

Eletricista 
42 08:00 

      

SEXTA-FEIRA: 29/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF  
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

494 
JOSIANE DE AZEVEDO 

NASCIMENTO MOURA 
XXX.317.XXX-XX 

Encarregado de 

Almoxarifado 
45 13:30 

546 LÉLIS PEREIRA DA VEIGA XXX.337.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
45 13:30 

594 LUIZ GONÇALVES DE SOUZA XXX.892.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
45 13:30 

638 MARCOS PAULO DANIEL CUSTÓDIO XXX.521.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
45 13:30 

193 DANIELA ANTÔNIA BARBOSA XXX.052.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
43,5 13:30 

386 
GUILHERME AUGUSTO LOPES DA 

SILVA 
XXX.734.XXX-XX 

Encarregado de 

Almoxarifado 
43,5 13:30 

684 MEIRE LUCIA VIEIRA SILVA XXX.845.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
43,5 13:30 

866 TIAGO VANDER SOUZA SOARES XXX.521.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
43,5 13:30 

183 CRISTIANO BARBOSA DOS SANTOS XXX.631.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
42 13:30 

547 LEONARDO DA SILVA GONÇALVES XXX.287.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
42 13:30 

538 
LEANDRO HENRIQUE ARAÚJO DE 

CASTRO 
XXX.874.XXX-XX 

Encarregado de 

Almoxarifado 
40,5 13:30 

449 JHONATAN MARTINS LEITE XXX.366.XXX-XX 
Encarregado de 

Almoxarifado 
39 13:30 

 

Sete Lagoas, 28 de julho 2022. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

 

 

 

 


